9 dicit      11 > esset dat. | > trad. me  
12 — Et | — enim  
13 aut. ] ergo | locum | lithostrotus  
15 Dixit      17 — autem  
18 > eum crucifix.

- 19 Scripsit autem et titulum Pilatus: et posuit <sup>189</sup>/<sub>1</sub>  
 super crucem. Erat autem scriptum: Iesus  
 20 Nazarenus, Rex Iudaeorum. Hunc ergo titu- <sup>200</sup>/<sub>10</sub>  
 lum multi Iudaeorum legerunt: quia prope  
 civitatem erat locus, ubi crucifixus est Iesus:  
 Et erat scriptum Hebraice, Graece, et Latine.  
 21 Dicebant ergo Pilato Pontifices Iudaeorum:  
 Noli scribere, Rex Iudaeorum: sed quia ipse  
 22 dixit: Rex sum Iudaeorum. Respondit Pilatus:  
 Quod scripsi, scripsi.  
 23 Milites ergo cum crucifixissent eum, ac- <sup>201</sup>/<sub>1</sub>  
 ceperunt vestimenta eius, (et fecerunt quat-  
 tuor partes. unicuique militi partem) et tuni-  
 cam. Erat autem tunica inconsutilis, desuper  
 Ps 22,19. 24 contexta per totum. Dixerunt ergo ad in-  
 vicem: Non scindamus eam, sed sortiamur  
 de illa cuius sit. Ut Scriptura impleretur,  
 dicens: Partiti sunt vestimenta mea sibi: et  
 in vestem meam miserunt sortem. Et milites  
 25 quidem haec fecerunt. Stabant autem iuxta <sup>202</sup>/<sub>10</sub>  
 crucem Iesu mater eius, et soror matris eius,  
 13,3. 26 Maria Cleophae, et Maria Magdalene. Cum  
 vidisset ergo Iesus matrem, et discipulum  
 stantem, quem diligebat, dicit matri suae:  
 16,32. 27 Mulier, ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo:  
 Ecce mater tua. Et ex illa hora accepit eam  
 13,3; 18,4. 28 discipulus in sua. Postea sciens Iesus quia <sup>203</sup>/<sub>4</sub>  
 Ps 22,16. omnia consummata sunt, ut consummaretur  
 Ps 69,22. 29 Scriptura, dixit: Sitio. Vas ergo erat positum  
 aceto plenum. Illi autem spongiam plenam  
 aceto, hysopo circumponentes, obtulerunt

20 &gt; leg. iud.

24 impleatur      25 cleopae

28 iam omnia | dicit

29 &gt; pos. erat | hysopo

189,<sup>1</sup> ἔγραψεν δὲ καὶ τίτλον ὁ Πειλᾶτος καὶ ἔθηκεν 19  
ἐπὶ τοῦ σταυροῦ· ἦν δὲ γεγραμμένον· **ΙΗΣΟΥΣ Ο**  
**ΝΑΖΩΡΑΙΟΣ Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΙΟΥΔΑΙΩΝ.**

200,<sup>10</sup> τοῦτον οὖν τὸν τίτλον πολλοὶ ἀνέγνωσαν τῶν Ἰου- 20 **H 13,12 a.**  
δαίων, ὅτι ἐγγὺς ἦν ὁ τόπος τῆς πόλεως ὅπου  
ἔσταυρώθη ὁ Ἰησοῦς· καὶ ἦν γεγραμμένον Ἑβραϊστί,  
Ῥωμαϊστί, Ἑλληνιστί. ἔλεγον οὖν τῷ Πειλάτῳ οἱ 21  
ἀρχιερεῖς τῶν Ἰουδαίων· μὴ γράψῃς ὁ βασιλεὺς  
τῶν Ἰουδαίων, ἀλλ' ὅτι ἐκεῖνος εἶπεν· βασιλεὺς  
εἰμι τῶν Ἰουδαίων. ἀπεκρίθη ὁ Πειλᾶτος· ὁ 22  
70 γέγραφα, γέγραφα. Οἱ οὖν στρατιῶται, ὅτε 23  
201,<sup>1</sup> ἔσταύρωσαν τὸν Ἰησοῦν, ἔλαβον τὰ ἱμάτια αὐτοῦ  
καὶ ἐποίησαν τέσσαρα μέρη, ἐκάστῳ στρατιώτῃ  
μέρος, καὶ τὸν χιτῶνα. ἦν δὲ ὁ χιτῶν ἄραφος,  
ἐκ τῶν ἄνωθεν ὑφαντός δι' ὄλου. εἶπαν οὖν 24 **Ps 22,19.**  
πρὸς ἀλλήλους· μὴ σχίσωμεν αὐτόν, ἀλλὰ λά-  
χωμεν περὶ αὐτοῦ τίνος ἔσται· ἵνα ἡ γραφή  
πληρωθῇ· διμερίσαντο τὰ ἱμάτιά μου ἑαυτοῖς  
καὶ ἐπὶ τὸν ἱματισμὸν μου ἔβαλον κλῆρον.